
Sprawozdanie z działalności Stowarzyszenia Wychowanków 
Politechniki Częstochowskiej  

za okres 28.06.2003 – 12.05.2004 
 
W okresie sprawozdawczym zorganizowano następujące imprezy: 
 
Wrzesień 2003 r. – wydanie informatora „KTO – KIM” nakład 2000 egz. W aktualnej 
edycji informatora „Kto Kim” zamieszczono informacje o działalności 107 członków Klubu. 
Liczba członków Klubu wzrosła o 39 osób w stosunku do poprzedniego wydania. 
 
1-15 wrzesień 2003 r.- odbył się obóz naukowy w Sielpii Wielkiej, połączony z odnową 
zabytków hutnictwa (zrekonstruowano piec pudlingowy i wymieniono zniszczone elementy 
koła wodnego). Sponsorami obozu byli członkowie Stowarzyszenia i Klubu Integracyjno-
Promocyjnego (podziękowanie za pomoc w organizacji Obozu Naukowego w Sielpi 
sponsorom: Andrzejowi Siennickiemu, Włodzimierzowi Chwalbie, Markowi Wróblewskiemu 
oraz państwu Krawczykom.) 
 
26/27.09.2003 r. - Spotkanie Klubu Integracyjno – Promocyjnego w Hotelu „Ostaniec” w 
Podlesicach  
Dnia 26 września 2003 r. w hotelu „Ostaniec” w Podlesicach odbyło się spotkanie Klubu 
Integracyjno – Promocyjnego. Na spotkaniu gościem honorowym był Jego Magnificencja 
Rektor Politechniki Częstochowskiej prof. Henryk Dyja. W zebraniu udział wzięli goście z 
Warszawy: dyrektor generalny Konfederacji Pracodawców Polskich dr Jan Gede oraz ekspert 
Konfederacji Pracodawców Polskich ds. Funduszy Pomocowych z Unii Europejskiej Lidia 
Piestrzyńska. Dr Jan Gede przedstawił działania KPP na rzecz przedsiębiorczości w Polsce a 
Lidia Piestrzyńska przybliżyła zagadnienia związane z uzyskaniem funduszy z Unii 
Europejskiej na rozwój przedsiębiorstw oraz związane z tym problemy. 
 
grudzień 2003 r.– akcja wysłania kartek świątecznych do członków SWPCz 
 
18.12.2003 r. - Zebranie Prezydium Zarządu SWPCz   
Dnia 18.12.2003 r. w lokalu Stowarzyszenia Wychowanków Politechniki Częstochowskiej 
przy ul. Dąbrowskiego 69 odbyło się Zebranie Prezydium Zarządu SWPCz dotyczące 
przygotowań związanych z obchodami 55 – lecia PCz oraz Walnego Zjazdu wychowanków 
PCZ. 
 
16.01.2004 r. - Zebranie Zarządu - ustalono 10 Nominowanych do tytułu „Absolwent Roku 
2003” 
 
6.02.2003 - Zebranie Zarządu SWPCz  
Dnia 6.02.2004 r. o godz. 1300 odbyło się spotkanie Zarządu Stowarzyszenia dotyczące 
konkursu „Absolwent Roku 2003”. W spotkaniu wzięli udział nominowani w konkursie. 
Przedstawiono pokrótce sylwetki nominowanych oraz zapoznano się z programem Wielkiej 
Gali. 
 
13. 03.2004 r. - V Mistrzostwa Narciarskie PCz  
V Mistrzostwa Narciarskie Politechniki Częstochowskiej odbyły się w sobotę 13. 03.2004 r. 
w Wiśle. Tegoroczne Mistrzostwa objął patronatem Jego Magnificencja Rektor prof. dr 
hab. inż. Henryk Dyja, który osobiście kibicował zawodnikom na trasie przejazdu. O 



puchary rektora walczyli studenci, absolwenci i pracownicy Politechniki Częstochowskiej. 
Program zawodów obejmował po dwa przejazdy slalomu giganta na nartach lub na 
snowboardzie. Przewodniczącym Komitetu Organizacyjnego był kol. Krzysztof Dyner. 
 
16.04.2004 r. - Zebranie Klubu Integracyjno – Promocyjnego w Sali Senatu  
W godzinach dopołudniowych odbyło się zebranie Klubu Integracyjno-Promocyjnego 
działajacego w ramach struktur Stowarzyszenia, na którym przedstawiono informacje o 
działalności Klubu w okresie Kwiecień 2003 – kwiecień 2004 oraz ustalono plan działania na 
rok bieżący. 
 
16.04.2004 r. - Absolwent Roku 2003  
16.04.2004 o godz. 18.00 odbyła się kolejna edycja konkursu „Absolwent Roku 2002” w 
Klubie „Politechnik” w Częstochowie. 
 
Nominowani do tytułu zostali: 
* Zbigniew Cieślak - absolwent Wydziału Budowy Maszyn z 1975 roku, członek Rady 
Nadzorczej Bełchatowsko-Kleszczowskiego Parku Technologiczno-Przemysłowego 
* Andrzej Cyprys - absolwent Wydziału Metalurgicznego z 1978 roku, dyrektor zarządzający 
w METALEXPORT Odlewnia Koluszki sp. z o.o. 
* Jan Czechowski - absolwent Wydziału Metalurgicznego z 1973r., prezes Fabryki Maszyn i 
Urządzeń „FAMAK” S.A. w Kluczborku 
* Jerzy Dobrowolski - absolwent Wydziału Metalurgicznego z 1970 roku. Współwłaściciel 
kilku firm należących do sektora małych i średnich firm 

* Wanda Flak z domu Koczaska - absolwent Wydziału Budowy Maszyn z 1971 roku. 
Właściciel Firmy Przedsiębiorstwo Wielobranżowe EXMET 
* Piotr Lempa - absolwent Wydziału Zarządzania z 2001 roku. Śpiewak operowy Opery 
Bałtyckiej w Gdańsku 
* Andrzej Prandzioch - absolwent Wydział Metalurgiczny, 1977 rok, wiceprezes zarządu. 
ABG S.A.  
* Jerzy Rachtan - absolwent Wydziału Metalurgicznego z 1968 roku. Właściciel firmy 
„Przedsiębiorstwo Wielobranżowe RACHTAN & SYN 
* Jan Szewczyk - absolwent Wydziału Elektrycznego z 1975 roku , Wydziału Budowy 
Maszyn z 1995 roku. Dyrektor Zespołu Szkół Mechaniczno-Elektrycznych.  
* Jerzy Szostek - absolwent Wydziału Metalurgicznego z 1994 roku, Dyrektor Produkcji w 
Fabryce Lin i Drutu „DRUMET” 
 
Absolwentem Roku 2003 został wybrany Jan Czechowski. 
 
Skład Kapituły: prof. Henryk Dyja - rektor Politechniki Częstochowskiej, prof. Jan W. 
Pilarczyk - prezes SWPCz, dr Marek Rabenda - sekretarz Kapituły, Andrzej Szeląg - prezes 
Klubu Integracyjno-Promocyjnego, Grzegorz Lipowski - Absolwent 50-lecia, Zbigniew 
Jakubas - Absolwent Roku 2000, Janusz Zatoń - Absolwent Roku 2001, Tadeusz Wrona - 
Absolwent Roku 2002, Michała Korwina-Szymanowskiego- „Absolwenta Ambasadora Roku 
2002”
Zarząd SWPCz wyróżnił także honorowymi dyplomami za wieloletnie wspieranie finansowe 
działalności Stowarzyszenia następujących sponsorów: Janusza Zatonia - Prezesa Odlewni 
Żeliwa „Wulkan”S.A., Kol. Stefana Duka - Właściciela Firmy „DUK”Export-Import, Kol. 
Zbigniewa Jakubasa - Prezesa „MULTICO” sp. z oo, Kol. Tadeusza Borysiewicza, Kol. 
Ireneusza Dembowskiego, Kol. Janusza Koclęgę - Właścicieli Firmy „BODEKO”, Kol. 



Jerzego Rogulę - Dyrektora Agencji Wydawniczej „TECHNOPOL”, Kol. Andrzeja Kulę - 
Właściciela Drukarni „Print Cycero”. 
W części artystycznej wystąpił chór Politechniki Częstochowskiej „Collegium Cantorum”, 
Teatr Tańca Politechniki Częstochowskiej w spektaklu „Drakula” oraz Piotr Lempa. 
Wielką Galę prowadził Tadeusz Drozda. Wystąpiła również Gabi Gold. Po części 
artystycznej zaproszeni goście udali się na „Bal Absolwenta” do sali Klubu „Politechnik”. 
 
8.05 2004 r. – VI Rajd Samochodowy PCz  
Dnia 8 maja 2004 r. odbył się VI Rajd Samochodowy Politechniki Częstochowskiej. 
Tegoroczny Rajd objął patronatem Jego Magnificencja Rektor prof. dr hab. inż. Henryk 
Dyja. Głównym sponsorem imprezy był FRANK – CARS, dealer FORDa. 
W rajdzie uczestniczyło około 30 załóg studentów, pracowników, absolwentów i sympatyków 
Politechniki. Zakończenie rajdu i wręczenie nagród odbyło się w ośrodku wypoczynkowym 
„DAWPOL” w Zawadach. Uczestników zabawiał kabaret „Chwila”, złożony z artystów 
Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk”. Komandorem rajdu była kol. Bożena Serafińska. 
 
Film z uroczystości Wielkiej Gali 
 
Na dzień 12.05. do Stowarzyszenia należy 1251 członków w tym 126 to członkowie KIP. 
Ponadto w ramach Stowarzyszenia działa Koło Środowiskowe nr 1 na Śląsku, którego 
działalność koordynuje prezes koła kol. Jerzy Pelczarski. Koło zrzesza 44 naszych 
absolwentów.  
Dzięki zaangażowaniu kol. Stanisława Wójcika powstało także Koło Terenowe nr 2 w 
Warszawie zrzeszające ok. 50 absolwentów.  
 
Na dzień dzisiejszy naszymi sponsorami są: 
Duk eksport-import, Famak S.A., Multico, Hotel Ostaniec, Wydawnictwo Technopol, 
Odlewnia żeliwa „Wulkan”, Dobrowolski, Frank-Cars, Szewos, Print Cycero 
 


